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Urządzenie ochronne wałów przegubowych, zwłaszcza do maszyn
rolniczych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie ochron¬
ne wałów przegubowych, zwłaszcza do maszyn rol¬
niczych przeznaczone do zabezpieczenia przed nie¬
szczęśliwymi wypadkami i do ochrony przed ku¬
rzem całego wału, w szczególności złożonego z dwu
przegubów, całkowitej osłony jednego przegubu
przy drugim przegubie osłoniętym częściowo i do
wałów, których dwa przeguby mają być osłonięte
częściowo.

Z polskiego opisu patentowego nr 78923 znana
jest osłona ochronna do wałów przegubowych zło¬
żona z stożkowych zewnętrznych i wewnętrznych
osłon oraz teleskopowych rur, w której wew¬
nętrzne stożkowe osłony są osadzone przegubowo
poprzez nity lub podobne elementy na teleskopo¬
wych rurach. Rury są osadzone na wale za po¬
mocą kulkowych łożysk z metalowymi pierście¬
niami, koszyczkiem z tworzywa sztucznego wraz
z kulkami. Te kulkowe łożyska osadzone są na
wale za pomocą metalowego pierścienia z zagiętą
krawędzią, która zabezpiecza samoczynne wysu¬
nięcie się teleskopowych rur. Metalowy pierścień
połączony jest z rurą teleskopową za pomocą nitów.

Z opisu patentowego DT-PS 1207131 znane jest
urządzenie ochronne dla wałów przegubowych
z obrotowo ułożyskowaną na wale rurą ochronną,
na końcu której umieszczona jest cylindryczna lub
lejkowata w jedną stronę rozwarta nasadka zakry¬
wająca przegub wału. W urządzeniu tym, między
nasadką i rurą ochronną, usytuowana jest tulejka
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połączeniowa zaopatrzona wewnątrz i zewnątrz w
występy zaskakujące w wyjęcia w ścianie rury
ochronnej i nasadki oraz pierścienia łożyskowego
wskutek czego te trzy części są wzajemnie stabilnie
połączone. Występy na tulejce połączeniowej każ¬
dorazowo maleją płasko na zewnątrz i są co naj¬
mniej częściowo ukształtowane w postaci tak zwa¬
nych języczków sprężystych.

Z opisu patentowego NRD 92610 znane jest za¬
mocowanie rur ochronnych na wałach przegubo¬
wych za pomocą jednakowego rodzaju pokryw,
z których każda na dowolnie podzielonym obwo¬
dzie, w zewnętrznym zakresie końcowym, ma
urządzenia chwytne w postaci wielu równocześnie
do wnętrza i na zewnątrz wzniesionych, zukoso-
wanych lub zaokrąglonych, chwytaków podobnych
do ostrosłupa ściętego. Zewnętrzne zarysy tych
chwytaków umieszczone są w postaci korony od¬
powiednio do promieni rur ochronnych. Na jed¬
nym końcu każdej z rur przewidziano wyjęcia
przelotowe odpowiednio do układu chwytaków
przy składaniu wtykowym pokrywy łożyska, przy
giętko elastycznym odkształcaniu chwytaków lub
rur ochronnych.

Z polskiego opisu patentowego nr 86 716 znana
jest łożyskowana ślizgowo osłona wału przegubo¬
wego, w której łożysko ślizgowe ma postać poje¬
dynczego elementu złożonego z korpusu łożysko¬
wego i pierścienia nośnego. Ten korpus łożyskowy
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połączony jest z pierścieniem nośnym za pomocą
środnika.

W przestrzeni pomiędzy korpusem łożyskowym
i pierścieniem nośnym umieszczony jest pierścień
przytrzymujący mający tulejowe odsądzenie, któ¬
rym nasunięta jest i przytrzymywana tuleja osło¬
nowa oraz stanowiący część składową lejkowatej
części osłony lub też wyposażony w dodatkową na¬
sadkę do przytrzymywania i mocowania lejkowa¬
tej części osłony.

Urządzenie ochronne wałów przegubowych wed¬
ług wynalazku ma, osłaniającą przegub, lejkowatą
nasadkę połączoną z rurą osłonową wału poprzez
wahliwe łożysko, które składa się z obejm i z

, umieszczonych pomiędzy tymi obejmami segmen¬
tów, które mają zewnętrzne powierzchnie, które są
częściami pasa kulistego. Segmenty mają wew¬
nętrzne powierzchnie z kołnierzami, które usytuo¬
wane są w rowku obwodowym wału.

W odmianie wykonania segmenty mają wew¬
nętrzne powierzchnie, pomiędzy którymi usytuowa¬
ne są kanały, w których umieszczone są pierścienie
łożyskowe stanowiące bieżnie toczne dla kulek
albo pierścienie ślizgowe podzielone na łukowe od¬
cinki.

Dalszą cechą wynalazku jest to, że rura osłono¬
wa ma otwory, a segmenty, po obu stronach koł¬
nierzy albo po stronach kanałów, w których
umieszczone są pierścienie łożyskowe, mają grupy
czopów, z których jedna grupa usytuowana jest
w otworach rury osłonowej.

W odmianie wykonania rura osłonowa ma koł¬
nierz, a segmenty, po obu stronach kołnierzy usy¬
tuowanych w rowku wału albo po obu stronach
kanałów," w których umieszczone są pierścienie
łożyskowe, mają kanały, w których usytuowany
jest kołnierz rury osłonowej.

Następną cechą wynalazku jest to, że wew¬
nętrzne powierzchnie segmentów z czopami albo
kanałami przyłączeniowymi dla rur osłonowych,
mają różne krzywizny w przekroju poprzecznym,
odpowiadające krzywiznom rur osłonowych.

Dalszą cechą wynalazku jest to, że jedną obejmę
stanowi pierścieniowa tarcza, drugą natomiast jest
ściana lejkowatej nasadki.

W odmianie wykonania obejmami są jednako¬
wego rodzaju tarcze, które mają powierzchnie zew¬
nętrzne i kołnierzowe ustalające położenie lejko¬
watej nasadki. ,

Obejmy mają współpracujące z segmentami po¬
wierzchnie wewnętrzne w postaci pasów kulistych
oraz zespół otworów, w których umieszczone są
łączniki wiążące.

Dalszą cechą wynalazku jest możliwość uzyska-
■ nia odmiany, w której wahliwe łożysko zabezpie¬
czone jest przed wychylaniem ogranicznikami,
które przenikają do wnętrza powierzchni kulistej
opisanej na zewnętrznych powierzchniach segmen¬
tów.

Dalszą cechą wynalazku-jest to, że co najmniej
jeden segment ma kanał dla doprowadzenia smaru
do łożyska współpracującego z powierzchniami
rowka wału.

Dalszą cechą wynalazku jest to, że kołnierze
segmentów albo w odmianie wykonania kanały,

w których usytuowane są pierścienie łożyskowe
mają boczne powierzchnie, które położone są po
obu stronach płaszczyzny prostopadłej do osi obro¬
tu wału i przesuniętej przez środek kulistych części
powierzchni segmentów.

Kolejną cechą wynalazku stosowaną przy łożys¬
kowaniu ślizgowym segmentów w celu ogranicze¬
nia dostępu kurzu do obwodowego rowka wału są
odsądzenia ślizgowe położone po obu stronach koł¬
nierzy.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykła¬
dach wykonania na rysunkach, które uwidacznia j.4:
fig. 1 i fig. 2 odmiany rozwiązań w półprzekro-
jach wzdłużnych; fig. 3 — widok segmentów z boku
oraz wał i rurę osłonową w przekrojach poprzecz¬
nych; fig. 4 — fragment alternatywnego połączenia
segmentów; fig. 5 — rurę osłonową w półwidoku,
a fig. 6 — rurę osłonową w półprzekroju wzdłuż
linii B—B na fig. 5.

Urządzenie ochronne md lejkowatą nasadkę 2, 21
częściowo osłaniającą przegub 1 wału 3 połączoną
z rurą osłonową 4,5 albo 11,51 poprzez wahliwe
łożysko, które składa się z segmentów 10, 101, 102,
103, wyposażonych w zewnętrzne powierzchnie 6,
stanowiące części pasa kulistego i w wewnętrzne
wklęsłe powierzchnie 7, 8 z technicznymi środkami
przeznaczonymi do połączeniowego zestawienia z
rurą osłonową 4, 5, 41, 51 związanych z obejmami.
Segmenty 10 mają kołnierze, 13, które usytuowane
są w rowku obwodowym 14 wykonanym na nasad¬
ce 26 wału.

W odmianie wykonania segmenty 101, 102 mają
na wklęsłych powierzchniach kanały 15, 151 w któ¬
rych umieszczone są pierścienie łożyskowe 16 sta¬
nowiące bieżnie toczne dla oddzielonych koszykiem
17 kulek 18 albo podzielone na odcinki pierścienie
ślizgowe 19 wykonane z materiału szczególnie od¬
pornego na ścieranie. Segmenty 10, 101, 102, 103
mają położone po obu stronach prostopadłej do osi
wału płaszczyzny przesuniętej przez środek 20
części kulistych powierzchni tych segmentów, wew¬
nętrzne powierzchnie 7, 8 z technicznymi środkami
połączeniowymi 9, 91. Powierzchnie 7, 8 mają różne
krzywizny odpowiadające krzywiznom rur 4, 5
albo 41, 51.

Jako techniczne środki połączeniowe, segmenty
10, 101 mają czopy 9 otoczone materiałem rury
osłonowej 4, 5 natomiast w odmianie wykonania
segmenty 102 mają kanały 91, w których usy¬
tuowany jest kołnierz 22 rury osłonowej 41, 51.
Końcówka rury osłonowej 41, 51 wyposażona w
kołnierz 22 ma ponadto zaczepy 23 wnikające w
wykonane w segmentach 102 wgłębienia 24.

Segment 10 ma kanał smarowy 25 oraz ograni¬
czające dostęp kurzu do obwodowego rowka 14
nasadki wału 26 odsądzenia ślizgowe 27. Powierz¬
chnie trące kołnierza 13 mają wgłębienia ułatwia¬
jące tworzenie klina smarnego.

Powierzchnie boczne usytuowane w rowku 14
nasadki 26 wału kołnierzy 13, a w odmianie wyko¬
nania powierzchnie boczne kanałów 15, 151 w któ¬
rych usytuowane są pierścienie łożyskowe 16 albo
19 położone są po obu stronach płaszczyzny prosto¬
padłej do osi obrotu wału i przesuniętej przez śro¬
dek 20 części kulistych powierzchni segmentów 10,
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IM, 102> 103. Pierścienie łożyskowe 16 wykonano
jako tłoczone z blachy jednakowego rodzaju części.
Bieżnie toczne kulek 18 tworzą zarys litery U
albo V. Pierścienie łożyskowe 19 są obrotowo unie¬
ruchomione w kanałach 151 segmentów 102.

Wzajemne położenie segmentów 10, 103 ustalają
czopy 27, 271 wnikające w wgłębienia 28, 281.
W odmianie wykonainia segmenty 103 połączono
dodatkowo wkrętami 29.

Zewnętrzna powierzchnia pasa kulistego zesta¬
wionych segmentów 10, 101, 102, 103 utrzymywana
jest pomiędzy obejmami. Obejmami są jednako¬
wego rodzaju pierścieniowe tarcze 111, które usta¬
lają położenie lejkowatej nasadki 21 kołnierzami
30. W zespole obejm złożonym ze ściany 12 lejko¬
watej nasadki 2 i pierścieniowej tarczy 11, ta lej¬
kowata nasadka 2 ma tulejowe odsądzenie 31 chro¬
niące przed dostępem kurzu do powierzchni trą¬
cych wahliwego łożyska. Obejmy mają współpra¬
cujące z segmentami 10, 101, 102, 103 wewnętrzne
powierzchnie 32 ukształtowane w postaci pasów
kulistych.

Segmenty i obejmy mają gładkie, lekko zbieżne,
stożkowe otwory, w których umieszczone są wią¬
żące łączniki 29, 33, 34. Otwory 35, 36 mają śred¬
nicę mniejszą od zewnętrznej średnicy gwintu
wkrętów 33, 29 umożliwiając wykonanie gwintu
przez wkręcenie montażowe tych wkrętów.

Śruby 34 wiążące obejmy 111 zabezpieczone są
przed wypadnięciem w montażu urządzenia ochron¬
nego przez wykonanie odkształceń 37 gniazda 38
łba 39.

W celu wyeliminowania lub zmniejszenia wy¬
chylenia lejkowatej nasadki 2 ściana 12 ma prze¬
nikające do wnętrza powierzchni kulistej, opisanej
na zewnętrznych powierzchniach 6 segmentów,
ograniczniki wykonane w postaci odkształceń 40.
Tą samą funkcję w odmianie wykonania pełnią
podkładki 401 umieszczone na łącznikach 34.

Rozwiązania według wynalazku umożliwiają
uzyskiwanie różnych odmian urządzeń ochronnych
wałów zależnie od potrzeb jako częściowo zakry¬
wająca przegub wału osłona złożona z lejkowatej
nasadki nieruchomo zamocowanej na rurze osłono¬
wej, jako całkowicie kryjąca pTzegub wału osłona
złożona z zewnętrznej czaszy obrotowo ułożysko¬
wanej na zewnętrznych widełkach wału przegubo¬
wego i lejkowatej nasadki zamocowanej na rurze
osłonowej a także, dla wałów posiadających więcej
niż jeden przegub, jako kombinacje zastosowań
wymienionych.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie ochronne wałów przegubowych,

zwłaszcza do maszyn rolniczych złożone ze ślizgo¬
wo ułożyskowanego zespołu rury osłonowej i lej¬
kowatej nasadki osłaniającej przegub wału, zna¬
mienne tym, że między lejkowatą nasadką (2, 21)
i rurą osłonową (4, 5) ma wahliwe łożysko, które
składa się z obejm i umieszczonych pomiędzy
tymi obejmami segmentów (10), które mają zew- (
nętrzne powierzchnie (6), które są częściami pasa
pulistego i wewnętrzne powierzchnie (7, 8) z koł¬
nierzami (13), które usytuowane są w rowku obwo¬
dowym (14) wału (3) oraz tym, że rura osłonowa
(4, 5) ma otwory, a segmenty (10) po obu stronach
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kołnierzy (13) mają grupy czopów (9), z których
jedna grupa usytuowana jest w otworach rury
osłonowej (4, 5) z tym, że wewnętrzne powierz¬
chnie (7, 8) segmentów (10) z czopami (9) mają
różne krzywizny w przekroju poprzecznym odpo¬
wiadające krzywiznom rur osłonowych (4, 5).

2. Urządzenie ochronne według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że jedną obejmę stanowi pierścienio¬
wa tarcza (11), drugą natomiast jest ściana (12)
lejkowatej nasadki (2), przy czym obejmy te mają
współpracujące z segmentami (10) powierzchnie
(32) w postaci pasów kulistych oraz zespół otwo¬
rów (35), w których umieszczone są łączniki (33).

3. Urządzenie ochronne według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że obejmami są jednakowego rodzaju
tarcze (111), które mają powierzchnie zewnętrzne
i kołnierze (30) ustalające połpżenie lejkowatej na¬
sadki (21), a ponadto współpracujące z segmentami
(10) wewnętrzne powierzchnie (32) w postaci pasów
kulistych oraz zespół otworów, w których umiesz¬
czone są łączniki wiążące (34).

4. Urządzenie ochronne według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że wahliwe łożysko zabezpieczone jest
przed wychylaniem ogranicznikami (40, 401), które
przenikają do wnętrza powierzchni kulistej opisa¬
nej na zewnętrznych powierzchniach (6) segmen¬
tów (10).

5. Urządzenie ochronne według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że co najmniej jeden segment (10)
ma kanał (25) dla doprowadzenia smaru do łożyska
współpracującego z powierzchniami rowka (14)
wału (3).

6. Urządzenie ochronne według zastrz, 1, zna¬
mienne tym, że kołnierz (13) ma boczne powierz¬
chnie, które położone są po obu stronach płasz¬
czyzny prostopadłej do osi obrotu wału i przesu¬
niętej przez środek (20) kulistych części powierz¬
chni segmentów (10).

7. Urządzenie ochronne według zastrz. 1 albo 6,
znamienne tym, że segmenty (10) mają ogranicza¬
jące dostęp kurzu do obwodowego rowka (14) wału
(3) odsądzenia (27), które położone są po obu stro¬
nach kołnierzy (13).

8. Urządzenie ochronne wałów przegubowych,
zwłaszcza do maszyn rolniczych złożone ze ślizgo¬
wo ułożyskowanego zespołu rury osłonowej i lej¬
kowatej, nasadki osłaniającej przegub wału, zna¬
mienne tym, że między lejkowatą nasadką (2, 21)
i rurą osłonową (4, 5) ma wahliwe łożysko, które
składa się z obejm i umieszczonych pomiędzy tymi
obejmami segmentów (101, 102), które mają zew¬
nętrzne powierzchnie (0), które są częściami pasa
kulistego i wewnętrzne powierzchnie (7, 8), po¬
między którymi usytuowane są kanały (15, 151),
w których umieszczone są pierścienie łożyskowe
(16, 19) oraz tym, że rura osłonowa (4, 5) ma otwo¬
ry, a segmenty (161, 102) po obu stronach kana¬
łów i(15, 151} mają grupy czopów (9), z których
jedna grupa usytuowana jest w otworach rury
osłonowej (4, 5) z tym, że wewnętrzne powierz¬
chnie (7, 8) segmentów z czopami (9) mają różne
krzywizny w przekroju poprzecznym odpowiada¬
jące krzywiznom rur osłonowych (4, 5).

9. Urządzenie ochronne według zastrz. g, zna¬
mienne tym, że jedną obejmą stanowi pierścienio-
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wa tarcza (11), drugą natomiast jest ściana (12) lej¬
kowatej nasadki (2), przy czym obejmy te mają
współpracujące z segmentami (101, 102) powierz¬
chnie (32) w postaci pasów kulistych oraz zespół
otworów (35), w których umieszczone są łącz¬
niki (33).

10. Urządzenie ochronne według zastrz. 8, zna¬
mienne tym, że obejmami są jednakowego rodzaju
tarcze (111), które mają powierzchnie zewnętrzne
i kołnierze (30) ustalające położenie lejkowatej na¬
sadki (21), a ponadto, współpracujące z segmen¬
tami (101, 102), wewnętrzne powierzchnie (32) w
postaci pasów kulistych oraz zespół otworów,
w których umieszczone są łączniki wiążące (34).

11. Urządzenie ochronne według zastrz. 8, zna¬
mienne tym, że wahliwe łożysko zabezpieczone jest
przed wychylaniem ogranicznikami (40, 401), które
przenikają do wnętrza powierzchni kulistej opisa¬
nej na zewnętrznych powierzchniach (6) segmen¬
tów (101, 102).

12. Urządzenie ochronne według zastrz. 8, zna¬
mienne tym, że co najmniej jeden segment (101,
102) ma kanał (25) dla doprowadzenia smaru do
łożyska współpracującego z powierzchniami rowka
(14) wału (3).

13. Urządzenie ochronne według zastrz. 8, zna¬
mienne tym, że kanał (15, 151) ma boczne powierz¬
chnie, które położone są po obu stronach płasz¬
czyzny prostopadłej do osi obrotu wału i przesu¬
niętej przez środek (20) kulistych części powierz¬
chni segmentów (101, 102).

14. Urządzenie ochronne wałów przegubowych,
zwłaszcza do maszyn rolniczych, złożone ze ślizgo¬
wo ułożyskowanego zespołu rury osłonowej i lej¬
kowatej nasadki osłaniającej przegub wału, zna¬
mienne tym, że między lejowatą nasadką (2, 21)
i rurą osłonową (41, 51) ma wahliwe łożysko, które
składa się z obejm i umieszczonych pomiędzy tymi
obejmami segmentów (10), które mają zewnętrzne
powierzchnie (6), które są częściami pasa kulistego
i wewnętrzne powierzchnie (7, 8) z kołnierzami (13),
które usytuowane są w rowku obwodowym (14)
wału (3) oraz tym, że rura osłonowa (41, 51) ma
kołnierz (22), a segmenty po obu stronach kołnie¬
rzy (13) mają kanały (91), w których usytuowany
jest kołnierz (22) rury osłonowej (41, 51) z tym, że
wewnętrzne powierzchnie (7, 8) segmentów z ka¬
nałami (91) mają różne krzywizny w przekroju
poprzecznym odpowiadające krzywiznom rur osło¬
nowych (41, 51).

15. Urządzenie ochronne według zastrz. 14, zna¬
mienne tym, że jedną obejmę stanowi pierścienio¬
wa tarcza (11), drugą natomiast jest ściana (12)
lejkowatej nasadki (2), przy czym obejmy te mają
współpracujące z segmentami powierzchnie (32) w
postaci pasów kulistych oraz zespołów otworów
(35), w których umieszczone są łączniki (33).

16. Urządzenie ochronne według zastrz. 14, zna¬
mienne tym, że obejmami są jednakowego rodzaju
tarcze (111), które mają powierzchnie zew¬
nętrzne i kołnierze (30) ustalające położenie lej¬
kowatej nasadki (21), a ponadto współpracujące
z segmentami, wewnętrzne powierzchnie (32) w
pcstaci pasów kulistych oraz zespół otworów,
w których umieszczone są łączniki wiążące (34).

17. Urządzenie ochronne według zastrz. 14, zna¬
mienne tym, że wahliwe łożysko zabezpieczone jest
przed wychylaniem ogranicznikami (40, 401), które
przenikają do wnętrza powierzchni kulistej

5 opisanej na zewnętrznych powierzchniach (6) seg¬
mentów (10).

18. Urządzenie ochronne według zastrz. 14, zna¬
mienne tym, że co najmriej jeden segment (10) ma
kanał (25) dla doprowadzenia smaru do łożyska

lf współpracującego z powierzchniami rowka (I.)
wału (3).

19. Urządzenie ochronne według zastrz. 14, zna¬
mienne tym, że kołnierze (10) mają boczne po¬
wierzchnie, które położone są po obu stronach

lf płaszczyzny prostopadłej do osi obrotu wału i prze¬
suniętej przez środek (20) kulistych części powierz¬
chni segmentów (10).

20. Urządzenie ochronne według zastrz. 14, zna¬
mienne tym, że segmenty mają ograniczające dostęp

20 kurzu do obwodowego rowka (14) wału (3) odsą¬
dzenia (27), które położone są po obu stronach koł¬
nierzy (13).

21. Urządzenie ochronne wałów przegubowych,
zwłaszcza do maszyn rolniczych złożone ze ślizgo-

25 wo ułożyskowanego zespołu rury osłonowej i lej¬
kowatej nasadki osłaniającej przegub wału, zna¬
mienne tym, że między lejkowatą nasadką (2, 21)
i rurą osłonową (41, 51) ma wahliwe łożysko, które
składa s^ię z obejm i umieszczonych pomiędzy tymi

20 obejmami segmentów (101, 102), które mają zew¬
nętrzne powierzchnie (6), które są częściami pasa
kulistego i wewnętrzne powierzchnie (7, 8), po¬
między którymi usytuowane są kanały (15, 151),
w których umieszczone są pierścienie łożyskowe

35 (16, 19) oraz tym, że rura osłonowa (41, 51) ma koł¬
nierz (22), a segmenty po obu stronach kanałów
(15, 151) mają kanały (91), w których usytuowany
jest kołnierz (22) rury osłonowej (41, 51), z tym,
że wewnętrzne powierzchnie (7, 8) segmentów z ka-

40 nałami (91) mają różne krzywizny w przekroju
poprzecznym odpowiadające krzywiznom rur osło¬
nowych (41, 51).

22. Urządzenie ochronne według zastrz. 21, zna¬
mienne tym, że jedną obejmę stanowi pierście-

45 niowa tarcza (11), drugą natomiast jest ściana (12)
lejkowatej nasadki (2), przy czym obejmy te mają
współpracujące z segmentami (101, 102) powierz¬
chnie (32) w postaci pasów kulistych oraz zespół
otworów (35), w których umieszczone są łączniki

SO
(33).

23. Urządzenie ochronne według zastrz. 21, zna¬
mienne tym, że obejmami są jednakowego rodzaju
tarcze (111), które mają powierzchnie zewnętrzne
i kołnierze (30) ustalające położenie lejkowatej na-

M sadki (21), a ponadto, współpracujące z segmen¬
tami (101, 102), wewnętrzne powierzchnie (32) w
postaci pasów kulistych oraz zespół otworów,
w których umieszczone są łączniki wiążące (34).

24. Urządzenie ochronne według zastrz. 21, zna¬
mienne tym, że wahliwe łożysko zabezpieczone jest
przed wychylaniem ogranicznikami (40, 401), które
przenikają do wnętrza powierzchni kulistej opisa¬
nej na zewnętrznych powierzchniach (6) segmentów

w (101, 102).
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25. Urządzenie ochronne według zastrz. 21, zna¬
mienne tym, że co najmniej jeden segment (101,
102) ma kanał (25) dla doprowadzenia smaru do
łożyska współpracującego z powierzchniami rowka
(14) wału (3).

10

26. Urządzenie ochronne według zastrz. 21, zna¬
mienne tym, że kanał (15) ma boczne powierzchnie,
które położone są po obu stronach płaszczyzny
prostopadłej do osi obrotu wału i przesuniętej
przez środek (20) kulistych części powierzchni seg¬
mentów (101, 102).

7K 32 6 272510 13 27 8 32 40

16 11 31 101 15 12 33 35 16

fig.1



119 172
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